GOVERNODOESTADODO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIALINSTITUTO DEENSINODESEGURANÇA DOPARÁ

PORTARIA Nº 025/2023 – IESP de 15demaiode 2023

OCELBMANTONIOBENTESDASILVAFILHO,
Diretor do IESP - Instituto de Ensino de Segurança
doPará, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelaPortaria nº 372/2019- GAB/SEGUP de 14 de janeiro
de2019.

CONSIDERANDOocontidonosArts.1ºe6º,§3ºdaLeinº6.257de17denovembro de 1999,
que cria o Instituto de Ensino de Segurança do Pará,
combinadocomoArt.22doEstatutodoIESP;

CONSIDERANDO o Planejamento de Ensino do Ano Letivo de 2023 do IESP para
oCurso dePerícia de Explosões e Análise de Explosivos: procedimentos e
técnicas,elaborado pela Coordenação de Ensino Profissional deste
EstabelecimentodeEnsino.

CONSIDERANDO a decisão realizada na reunião no dia 07 de março de 2023
pelosmembros integrantes do CONSUP/IESP, aprovada pela resolução de nº
458/2023,queaprovouoCurso dePerícia de Explosões e Análise de Explosivos:
procedimentos e técnicas.

RESOLVE:
MatricularnoCursodePerícia de explosões e análise de explosivos: procedimentos e
técnicas, os alunosabaixorelacionados.

Nº

NOME

CARGO / POSTO

INSTITUIÇÃO

1. Alan Farias de Sousa Perito Federal PF

2. André Brasil de Carvalho Perito Criminal Engenharia

3. Arlindo Vilhena Santos Perito Criminal

4. Breno Viegas Dantas Martins Auxiliar técnico de Perícia Balística

5. Djalma da Silva Frade Perito Criminal Balística

6. Edson Jose Louzada Batista Perito Criminal UR Marabá

7. Eduardo Oliveira Rio Branco Major CBMPA

8. Eduardo Santos Pereira Perito Criminal LCCV

9. Fernando Arthur Rodrigues Dias Perito Criminal LCCP

10. Guilherme da Silva Santos Perito criminal UR Santarém

11. Iara Ferreira Santos 2º Tenente CBMPA

12. Isabella Fonseca Torres Vilaça Perito Criminal Balística

13. Jadir Ataíde dos Santos Perito Criminal CPG

14. Joillson Roberto Guimarães Silva Perito Criminal LCCV

15. José Luiz Moreira de Oliveira Junior Perito Criminal Engenharia

16. Julio César Rocha Silva Perito criminal UR Castanhal

17. Marco Antônio Oliveira Campos Auxiliar técnico de perícia UR Castanhal

18. Orley de Morais Cruz Perito criminal Engenharia

19. Thiago Fernando Gavazza de Vasconcelos Perito Federal PF

REGISTRE- SE,PUBLIQUE-SEECUMPRA-SE.

ANTONIOBENTESDASILVAFILHO-CELQOBM
DiretordoIESP